Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

Москва

28 апреля 2022 года                                                         Протокол № 14

О результатах проверки

финансово-хозяйственной деятельности

ОО «Профсоюз работников АТ и ДХ МО»

Контрольно-ревизионной комиссией Профсоюза

 Контрольно-ревизионной комиссией Профсоюза за период с 01.01.2021 г.

по 31.12.2021г. проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности

ОО «Профсоюз работников АТ и ДХ МО». Проверкой установлено,

что расходование финансовых средств в организации осуществляется

без нарушений, оформление учетно-финансовых документов и других видов

документов ведется правильно.

 Отметив положительную работу отделов аппарата комитета Профсоюза

Контрольно-ревизионная комиссия Профсоюза предложила продолжить

совершенствовать работу Профсоюза, в том числе, первичных профсоюзных

организаций касающуюся вопросов защиты социально-экономических интересов

членов профсоюза

президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Информацию председателя Контрольно-ревизионной комиссии

Сигитовой Н.В. по итогам проверки состояния финансово-хозяйственной

деятельности ОО «Профсоюз работников АТ и ДХ МО» за период с 01.01.2021 г.

по 31.12.2021 г. принять к сведению.

 2. Комитету Профсоюза приступить к реализации предложений отмеченных

в акте, продолжив работу по оказанию практической помощи первичным

профсоюзным  организациям, используя при этом существующие формы

профсоюзной работы, социального партнерства, развивая при этом их,

и совершенствуя. Уделить особое внимание вопросам повышения членства

в Профсоюзе и организациям, имеющим низкий уровень членства.

3. Первичным профсоюзным организациям, допустившим превышение

установленного норматива средств, направляемых на оплату труда работников

ППО, принять все необходимые меры по исправлению сложившейся ситуации,

в первую очередь за счет увеличения численности и вовлечения в профсоюз

работников не являющими членами профсоюза.

4. Профсоюзным комитетам ППО усилить работу с молодежными советами

организаций, добиваясь вместе с ними вовлечения в профсоюз молодежи

и последующего ее активного участия в повседневной жизни профсоюзных

организаций.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на председателя Профсоюза Шестакову А.А.

Председатель                                                                                              А.А. Шестакова